
Ipn „Metodika“

Informace pro XXXI. Akademické
 

fórum
Praha 26. dubna 2012



Ipn Efektivní
 

systém hodnocení
 

a financování
 VaVaI



 

únor 2012 –
 

leden 2013


 

hlavní
 

garant Jitka Moravcová


 

6 klíčových aktivit


 

Informační
 

podpora (P. Ráb)


 

Systém hodnocení
 

(D. Münich)


 

Systém financování
 

(J. Rákosník)


 

Velké
 

pilotní
 

ověření
 

(S. Hronová)


 

Harmonogram pro přechodné
 

období
 

a podklady pro 
legislativní

 
změny (J. Hrušák)



 

Institucionální
 

zajištění
 

hodnocení
 

(K. Šima)







Hlavní  zásady hodnocení  (1)


 

Hodnocení
 

bude až
 

na výjimky v angličtině


 

Mělo by v rozumné
 

míře do vycházet z praxe a zkušeností
 britských systémů

 
hodnocení

 
REF/RAE



 

Předmětem hodnocení
 

hodnocená
 

jednotka (HJ), která
 

se do 
hodnocení

 
v daném oboru přihlásí. Hodnocení

 
nutnou, nikoli 

postačující
 

podmínkou k institucionálnímu financování. 


 

Oborové
 

panely a jejich sub-panely


 

Dimenze hodnocení


 

kvalita výsledků
 

HJ za posledních cca 5 let


 

dopady výzkumu HJ 


 

institucionální
 

předpoklady rozvoje HJ (způsob řízení
 

HJ 
včetně řízení

 
lidských zdrojů

 
a materiálního zázemí

 
atd.)



 

Pro každou dimenzi škála odpovídající
 

mezinárodním 
standardům kvality



Hlavní  zásady hodnocení  (2)


 

Výkonnostní
 

profily ve vztahu ke vstupům


 

Hodnocení
 

jen omezeného počtu nejlepších výsledků


 

Podklady:


 

sebehodnotící
 

zpráva HJ


 

informace o hodnocených výzkumnících


 

bibliografická
 

zpráva o HJ


 

osobní
 

návštěva hodnotícího sub-panelu v HJ


 

Výstupy:


 

hodnotící
 

zpráva sub-panelu


 

vyjádření
 

k HJ k průběhu hodnocení
 

a k hodnotící
 

zprávě


 

budou zveřejněny (s výjimkou utajovaných skutečností)



Hlavní  zásady financování


 

Nový systém bude předcházet důkladná
 

analýza stávajícího 
systému a jeho srovnání

 
se zahraničím



 

Kombinace formula-funding
 

(FF; retrospektivní
 

hledisko výkonu) 
a performance-based-contract

 
(PBC; prospektivní

 
závazková

 složka).


 

Návrh postupů
 

pro přechodné
 

období


 

Odůvodněné
 

a kriteriální
 

vymezení
 

okruhu příjemců
 (výzkumných organizací), kterým má

 
být poskytována 

institucionální
 

podpora a okruhu poskytovatelů
 

institucionální
 podpory



Výběrová řízení


 

Oborové metodiky a systém hodnocení


 

Systém financování


 

Informační podpora



„Přechodná metodika“


 

Navrhuje se pro období 2012–2014


 

Zásady


 

údaje z IS VaV nebo jiných dostupných zdrojů


 

neprovádí se hodnocení efektivnosti výzkumných organizací 
(zařazeny jen ty, které mohou být příjemci podle pravidel RVVI)



 

ukazatel lineární kombinací 3 indikátorů


 

bodová váha výsledků
 

z posledních 5 let podle Metodiky 2011 
normovaná na počet vědeckých pracovníků



 

kvalita publikačních aktivit


 

celkový objem získané účelové podpory se zvláštní bonifikací 
prostředků

 
ze zahraničí


	Ipn „Metodika“
	Ipn Efektivní systém hodnocení a financování VaVaI
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Hlavní zásady hodnocení (1)
	Hlavní zásady hodnocení (2)
	Hlavní zásady financování
	Výběrová řízení
	„Přechodná metodika“

